
- 1 - 

Číslo smlouvy objednatele: R-S/65/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: __________ 

 

Splašková kanalizace Rosice – ulice 1. května 
 

SMLOUVA O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU NA REALIZACI STAVBY 
uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 
Město Rosice                                                  
sídlo    Palackého nám. 13, 66501 Rosice 
IČ    00282481 
zastoupena   Mgr. Andrea Trojanová, starostka 
bankovní spojení 23026641/0100 
(dále označen také jako „poskytovatel“) 
 

a 
 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Provoz Rosicko 

 sídlo    Kounická 1598/78, 66491 Ivančice 
 IČ     49458892 
 zastoupený   Lukáš Volánek, Dis., jednatel, předseda Provozu Rosicko 
     a RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 

zapsán v rejstříku svazku obcí vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
bankovní spojení 1358131309/0800 
(dále jen „Svazek“) 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Svazek je subjekt založený členskými obcemi mimo jiné i pro zajištění odvádění a likvidaci splaškových 
vod a pro zajištění zásobování obyvatel pitnou vodou. 

 

2. Dle projektové dokumentace vyhotovené projekční kanceláří VEGAspol v.o.s., IČ: 60700220 se sídlem 
Jiráskova 219/12, 60200 Brno a na základě Rozhodnutí vydaného Městským úřadem Rosice, Odborem 
životního prostředí pod čj. MR-C 19479/23-OZP ze dne 16. 5. 2023 byl schválen stavební záměr na 
stavbu vodního díla „Splašková kanalizace Rosice – ulice 1. května“ (dále jen „dílo“). 

Tato smlouva je uzavřena na zajištění spolufinancování dílčí části stavby spočívající v úpravě povrchu 
komunikace.  

 

3. Investorem stavby bude Svazek, který zajistil projektovou dokumentaci a vydání stavebního povolení. 
Dále Svazek zajistí realizaci stavby, vydání následného kolaudačního souhlasu a uvedení díla do 
provozu. 
 

4. Zhotovitelem stavby bude na základě uzavřené Smlouvy o dílo společnost PORR a.s. se sídlem 
Dubečská 3238/36, 10000 Praha 10 – Strašnice s celkovou cenou díla 5 995 000 Kč bez DPH, z toho za 
opravu komunikací ve výši 1 620 898 Kč bez DPH. Stavba by dle Smlouvy o dílo měla být realizovaná 
v termínu 11. 9. 2023 – 15. 12. 2023 

 

5. Svazek dále prohlašuje, že provozovatelem této stavby bude VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s., divize Brno-venkov se sídlem Soběšická 820/156, 63800 Brno, IČ 49455842, a to na základě 
uzavřené Smlouvy o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací 

 
Článek II. 

Výše finančního příspěvku 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Svazku finanční příspěvek na část realizace díla, 
konkrétně na opravu komunikací po realizaci stavby v celkové výši 1 620 898,00 Kč (slovy Jeden milion 
šest set dvacet tisíc osm set devadesát osm korun českých). K této částce nebude připočteno DPH, 
protože Svazek výše uvedenou stavbu realizuje v rámci své hlavní ekonomické činnosti.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že celou částku ve výši 1 620 898,00 Kč uhradí převodem na účet Svazku 
uvedený v záhlaví této smlouvy na základě písemné výzvy Svazku (avíza k platbě), kterou Svazek odešle 
na adresu poskytovatele nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy s dobou splatnosti 14 dnů.  

 
 
 
 



- 2 - 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Svazek. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků schválených 
a podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

4. Tuto smlouvu schválila Rada města Rosice na jednání dne 18. 9. 2023 pod číslem usnesení 
RM/2023/24/10. 

 

5. Tuto smlouvu schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice dne 
22. 8. 2023. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 
 
V Rosicích dne 21.09.2023    V Rosicích dne 03.10.2023 
 
 
Za poskytovatele     Za Svazek 
 
 
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
              Mgr. Andrea Trojanová         Lukáš Volánek, DiS. 
                       starostka                          jednatel, předseda Provozu Rosicko 
 
 
 
 

________________________________ 
            RNDr. Petr Pospíšil 

       místopředseda Provozu Rosicko 
 
 

 
 


